
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

GEMEENTEBLAD VAN HELMOND 
 

Jaar              : 2006   Nummer:  48 

 

Besluit  : gemeenteraad 5 september 2006 

 
 
1

e
 WIJZIGING LEGESVERORDENING 2006 

Raadsbesluit  5 september 2006, bijlage 104 
 
De raad van de gemeente Helmond;       
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 augustus 2006. 
gelet op de bepalingen van artikel 229, aanhef en onderdeel b van de gemeentewet; 
 
besluit:  
 
de eerste wijziging op de Legesverordening 2006 vast te stellen. 
 
Artikel I 
In de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2006 worden de volgende wijzigingen 
aangebracht” 
 
A. toegevoegd wordt artikel 5.3.3.4: 
 
Bestemmingsplanherziening, wijzigingsplan, uitwerkingsplan en vrijstellingen ex. Artikel 19.1, 
19.2 WRO 
 
5.3.3.4 Voor de inwilliging van een verzoek waarvoor toepassing wordt gegeven aan 

artikel 19 lid 3 van de wet op de Ruimtelijke Ordening, ongeacht of er sprake is  
van een bouwplan, bedragen de leges             € 250,-- 

 
B. Artikel 5.4.1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Publicatiekosten 
 
5.4.1 Indien in andere gevallen dan genoemd onder 5.3.1 en 5.3.3.4 het beschikken op een aan-

vraag als bedoeld onder 5.2.2, onderscheidenlijk 5.2.3, 5.2.4, 5.2.5 of 5.2.6 is voorafgegaan 
door publicatie van de betreffende aanvraag om een vergunning in één of meer dagbladen, 
worden de volgens 5.2.2, onderscheidenlijk 5.23, 5.2.4, 5.2.5 of 5.2.6 berekende leges 
verhoogd met € 224,-- per publicatie. 

 
C. Onderdeel 5.5.2 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Ontheffing 
 
5.5.2 Het recht als bedoeld onder 5.5.1, onderdeel b en c wordt éénmalig met het eerder in reke-

ning gebracht recht verrekend, ingeval een vervolgaanvraag voor gelijksoortige bouwaan-
vraag binnen 12 weken wordt ingediend. 

 
D. De onderdelen 9.1 tot en met 9.3.1 wordt vervangen door: 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 
Hoofdstuk 9. Reisdocumenten. 
 
9.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aan- 

vraag; 
9.1.1 tot het vestrekken van een nationaal paspoort, een reisdocument 

voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen        € 47,40 
9.1.2 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal 

bladzijden bevattende dan een normaal paspoort als bedoeld in 9.1.1 
(zakenpaspoort)            € 51,90 

9.1.3 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een  
persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers 
als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort)        € 47,40 

 
E.  De onderdelen 10.1 tot en met 10.2 worden vervangen door: 
 
Hoofdstuk 10. Rijbewijzen. 
 
10.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een  

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs      € 40,70 
10.2 Het tarief genoemd in onderdeel 10.1 wordt bij spoedlevering 

vermeerderd met            € 40,00 
10.3 Bij het verstrekken van een document na vermissing van een eerder  

afgegeven document wordt het bedrag als bedoeld onder 10.1, eventueel 
vermeerderd met het bedrag als bedoeld onder 10.2, verhoogd met      € 28,70 

 
     Artikel II 
                                  Inwerkingtreding en citeertitel 
 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dan na datum van uitgift van het 

gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst, met dien verstande dat de onderdelen die ingevolge 
deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor 
de in het tweede t/m vierde lid bedoelde datum van ingang van de heffing hebben voor gedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing van artikel I, onderdeel D, is 8 september 2006 of, zo dit 
later is, de datum waarop de wijziging van het Besluit paspoortgelden als gevolg van de 
vernieuwing van de reisdocumenten, waartoe de ministerraad van het Koninkrijk op 19 mei 2006 
heeft besloten waarvan de ‘infodesk BPR, Basisadministratie Persoonsgegevens en 
Reisdocumenten’ van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties mededeling 
heeft gedaan in het informatieblad nr.108 van 14 juni 2006, in werking treedt. 

3. De datum van ingang van de heffing van artikel I, onderdeel E, is 1 oktober 2006 of, zo dit later is, 
de datum waarop het voorstel van de Wet tot Wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 in 
verband me de wijziging in de procedure betreffende de aanvraag en afgifte van rijbewijzen 
(Kamerstukken 20438) in werking treedt. 

4. de datum van ingang van heffing van artikel I, onderdelen A t/m C is 15 september 2006. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 5 september 2006, raadsvoorstel 104. 
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
drs. A.A.M. Jacobs 
De griffier, 
mr. J.P.T.M. Jaspers 
Bekend gemaakt op:  
7 september 2006 
De gemeentesecretaris, 
Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 

 
 

 


